

# Администрация Ремонтненского района

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022

с. Ремонтное

№ 650

О внесении изменений в постановление Администрации Ремонтненского района от 03.03.2022 № 132

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

#### постановляю:

- 1.Внести в постановление Администрации Ремонтненского района от 03.03.2022 № 132 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях Ремонтненского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
- «2.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, следующих категорий детей:
  - дети-инвалиды;
  - дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
  - дети с туберкулезной интоксикацией;
- дети, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2022.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Ремонтненского района О.Н. Богданову.

Глава Администрации Ремонтненского района

> я района

А.П. Пустоветов

Постановление вносит: Ремонтненский отдел образования Администрации Ремонтненского района

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 479392069178180993905932985988858338549683813852

Владелец Порохня Сергей Иванович

Действителен С 06.04.2023 по 05.04.2024